Quarta-feira, 26 de junho de 2013

ANO II   N° 422

1/1

PORTARIA

LICITAÇÃO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE RROOCCHHEEDDOO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E PROTOCOLO

Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  Cep 79.450-000 - Fone: (67) 3289-1122    Fax: (67) 3289-1648 - e-mail: pmrochedo@terra.com.br

PORTARIA 252/2013

“Dispõe sobre exoneração a pedido da Servidora, e dá
outras providências.”

JOÃO CORDEIRO, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições legais que o cargo lhe
confere...

R
E

S
O

L
V

E
Artigo 1° - Exonerar a pedido, a servidora pública, ANA

MARIA CÂNDIDO DE MENEZES RAGUAZI, ocupante do Cargo de
Odontóloga, Símbolo SPS 2, Classe SB, Referência III, do QUADRO
PERMANENTE desta Prefeitura, lotado na Secretaria de Saúde e
Saneamento, da estrutura organizacional da Administração Pública
Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação e/ou afixação.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul,
aos Vinte e Seis dias do mês de Junho do ano de Dois Mil e Treze.

JOÃO CORDEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 74/2013

PREGÃO PRESENCIAL N°. 38/2013

A Prefeitura Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do
Pregoeiro designado através do Decreto Municipal nº 09 de 16 de JANEIRO de 2013,
torna público aos interessados que fará realizar a licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM” abaixo relacionada, nos termos
da Lei 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n. 10.520/02, objetivando a
seleção de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE ROLO COMPACTADOR PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO
DE ROCHEDO-MS

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do
Pregão: O credenciamento e o recebimento dos envelopes de propostas de preços e
de habilitação serão no dia: 08/06/2013 às 08h00min, na sala do Departamento de
Licitações do Município, localizada à Rua Joaquim Murtinho nº 203, centro, Prefeitura
Municipal de Rochedo/MS.

Retirada do Edital: O Edital estará à disposição dos interessados no setor de Licitação
e Contratos, onde o mesmo será retirado através do Recibo de Retirada do Edital
devidamente preenchido, assinado e carimbado com CNPJ. Poderão participar do
certame licitatório, interessados comprovadamente do ramo correlacionado ao objeto
desta licitação, regularmente cadastrados neste município ou que satisfaçam as
condições exigidas no presente edital e seus anexos, outras informações poderão ser
obtidas pelo telefone (0XX67- 3289 1122), ou no setor de Licitações das 07h00min às
11h00min e das 13h00min as 17h00min.

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da
sessão pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo
local e horário.

Rochedo (MS), 26 de JUNHO de 2013.

GERALDO ALVES ARANTES JUNIOR
Pregoeiro

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 070/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2013

O Município de Rochedo - MS, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICO o resultado do processo supra.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTEE MATERIAL DE CONSUMO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EMPREGO E
RENDA DE ROCHEDO - MS.

a) Vencedor a empresa: CENTRO OESTE REFRIGERAÇÃO - LTDA, inscrita no CNPJ nº. 12.869.532/0001-49 no valor de R$

20.950,00 (Vinte Mil e Novecentos e Cinqüenta Reais).
b) Vencedor a empresa: LLIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP , inscrita no CNPJ nº. 01682110/0001-43 no valor de R$

19.980,00 (Dezenove Mil e Novecentos e Oitenta Reais).
c) Vencedor a empresa: ROBÉRIO DA CRUZ GOMES - EPP, inscrita no CNPJ nº. 16101930/0001-71 no valor de R$ 19.020-000

(Dezenove Mil e Vinte Reais).
Rochedo – MS, 26 de Maio de 2013.

Adjudicado pelo Pregoeiro,

Geraldo Alves Arantes Junior
e Homologado o resultado adjudicado pelo Pregoeiro pelo Sr.

João Cordeiro
Prefeito Municipal.

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 69/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035

O Município de Rochedo - MS, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
TORNA PÚBLICO o resultado do processo supra. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO
DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROCHEDO-MS, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS
MATERIAIS NECESSÁRIOS, NOS TERMOS ESTABELECIDOS NESTE EDITAL E
SEUS ANEXOS.

Vencedor do certame a empresa REGINA LOPES-ME, inscrito no CNPJ nº.
09.443.544/0001-00 perfazendo o valor de R$ R$ 27.147,90 (vinte e sete mil cento
e quarenta e sete reais e noventa centavos).

Adjudicado pelo PREGOEIRO,

GERALDO ALVES ARANTES JUNIOR

Homologado o resultado adjudicado pelo Pregoeiro pelo Sr.

JOÃO CORDEIRO

Prefeito Municipal.